inquiras, etsi libi constiteritpraefatum episcopuni,
memoratos viros, eo modo quo superius diximus,

excommunicasse, eos et faroilias eorum nisi forte

nolorium fuerit ipsos ita graviter deliquisse, quod

ipso genere delicti excommunicalionis sententiam

incurrissent, auctoritate noslra et tua, si episcopus
fecere absque pecuniae exaclione noluerit, omni

appellatione cessante, absolvas, receplo prius ab

C eis juramento, quod in prsesenlia veuerabilis fra-

tris nostri Suessionensium episcopi cum praedicto
Calalaunensi aliquid contra ipsos habuerit justitise
debeant slare.

Data Lalerani, vi Idtis Marlii.

CDXXX.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum. —Pro Ilu-

gone clerico.

(Laterani, Mart. 13.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicani benedictionem.

Ex relatione Hugonis clerici prsesentium laloris

olim acceplo, quod pater suus et mater parteui

cujusdam molendini, quse ad eos speclabat, Hesce-

lino clerico de Guisern. pro vi marcis pignori obli-

garunl, quam et pater suus decedens el maler ejus
nibilominus sibi reliquit, et unde jam dictum He-

scelinura sortem suam et amplius percepisse dice-

bat, venerabili fralri noslro M. (77) Moriiiensi epi-

scopo dedimus in raandalis, ul si pracfatum cleri-

cum sortem suam de praescripta molendini paiie
deductis expensis recepisse constaret, ipsum diii-

epist. capituli Lugdunensis ad Ludovicum regein
apud Chesuium, lom. IV Hist. Franc.

(76) Guichardum ex abbale Ponliniaci eleclum,
ct a suramo pontilice apud Mouleiii-Pessulanuifv
1165 ordinatum.

(77) Miluni.
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gcntius admonerel, et omni cum distrjctione com-

pelleret, quod camdem partem nieniorato Hugoni
sine omni exactione pecunioe, cessante appellationis

remedio, resignaret, el in pace sibi ac quiete di-

mitleret possidendam. Quod si facere forte con-

temneret, ipsura omni offieio et benefieio eccle-

siastico celerius spoliaret. Si vero vel Hescelinus

sorlem suam nondum ex integro percepisset, com-

putato in sortem qu«d jam recepit, et quod deesset

recepto, eamdem praetaxatam partem praedictoHu-

goni nihilominus, remoto appellationis obstaculo,

faceret assignari. Quia vero , sicut prselibali Ilugo-
nis ilerala querela demonstrat, supradiclus episco-

pus nostrum adhuc mandatum non esl aliquatcnus

prosecutus, ct indignum est quemlibet laicum ne-

dum clericum hujusmodi lucris sludium vel operara
'

adhibere , fraternitali luae per apostolica scripta
mandamus , quatenus, si memoralum episcopura
non his processisse cognoveris, tu praedicla omnia,
sicut eidem mandavimus, infra quadraginta dies

post harum susceptionem, omui excusalione et ap-

pellatione sublata, sufficienter exsequi nulla ra-

tione poslponas; iia quidem quod si praescriptus
ilescelinus clericus legitime citatus venire, aut

quod etiam stalueris observare contempserit, vel

se a luo examine per ju.dicium saeculare forte lenfa-

verit sequestrare, tu jam dictum Hugonem in pree-

libatas partis possessionem appellalione remola in-

ducas, el eam sibi la.ni nostra quam tua pariter
aucloritale ab adversae parlis molestiis viriHter et .

constauter defendas.
Data Lalerani, m Idus Maiiii.

CDXXXl.

Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — Pro
Joanne cterico, ut prmbenda investiatur.

(Laterani, Mart. 14.

[Ibid., col. 728.]

ALEXANDERepiseopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopu,
salutem et apostolicambenedictioiiem.

Qttoniam frater noster G. Laudunensis episcopus
Joanni nepoli dilecti filii noslri cantoris Duacensis,
coram venerabili fratre nostro Osliensi episcop® et

dilectis filiis noslris 0. S. Nicolai in Carcere Tul- l

liano et Manfrido Sancti Georgii ad Yelum aureum

diaconis cardinalibus praebendam unam concessit,
et taro nos quam lu et idem Laudunensis, si bene

recolimus, concessioiiem illam nostris litteris con-

flrmavimus, nec tamen jam dictum Joanncm prse-
falus Laudunensis de prajscripla prsebenda voluit

hactenus invcstire, fraternilaii luse per apostolica

scripla mandamus, quatenus cumdem Laudunen-

sem diligenter admoneas, et, si fueril neccsse, com-

pellas, quod memoralum Joannem, sicut ei pcr

scripta nostra prsecepimus, de prseiaxata prsebenda
non differat inveslire, el locum sibi tam in capitulo

quam in choro assignet.
Data Lalerani, 11Idus Marlii.

A CDXXXif.
Ad eumdem.— Pro cantore Duacensi,ut restiluatu.?.

(Laterani, Mart. 14.)

[Ibid., col. 729.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
saiutem et apostolicam benediclionem.

Cum discretio tua scriptum esse cognoscat, «»

tribulum, tributnm; cui honorem, honorem (Rom.
xin), miramur quod, sicut nobis dicitur, in Altre-
baiensi Ecclesia contra regni illius consuetudinem

huj'usmodi prseceptum fecisti, ut in choro ejusdem
ecclesisequiiibet ex ordine locum leneat, secundum

quod ibidem prius aut poslerius fuerat canonicus
institutus, nullorespeclu habitoad scicntiam, digni-

B lalem, velaeiatem alicujus personas, quosin his es-
sentmaximc attendenda. Quoniam autem dileclus
filius nostcr cantor Duacensis, quem nos pro devo-

lione, honestate et prbbilate sua, sicut virum provi-
dum et discretum, charum admodum acceptumque
tenemus, locum suura occasione ista mutatumesse

p-roponit, et personam suam in lioc graviter loesam

fuisse, fralernitalem luam per apostolica scriptn
rogamus, monemus atque mandamiis, quai.enus
proediclocantori locum suum, quem in precscripta
ecclesia noscitur hactenus habuisse, pro devoliona

quam circa uos ei Ecclesiam gerit, et obfentu di-

Icclionis qtiam nos circa personam ejus habemus,
fac.ias,dilatione cessante, reslitui, et de caetero in

„ pace dimitti, ut ipse idem tibi deheat omni tempore"
devotior peniianerc, et nobis id gratum omnimodis
facias et acceptum. Si autem praeceptum isfud lam

de iUoquara de aliis revocaveris, nobis plurimum

placere cognoscas. Verum quidquid de aliis fece-

ris, volumus ut prsenominaio cautori Iocus, quem
btic usque habuisse digitoscitur, restituatur. Malu-

mus enim in hoc tuoe ftaternifali deferre ; ita ut

quod per te exinde facium est, aucioritate lua in
slattim pristinum revocaretur, quam noslra in
hac parte, quod de j'ure possemus, auctoritate ut"u

Dala Laterani, 11Idus Martii.

CDXXXHI.

Ad dccanwn ei capiiulum Catalaunense. — Neexi-.
ganl pecuniam pro sclwtis.

) (Laterani, Mart. 16.)
. [MARTEN.ibid., col. 750.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis liliis decano et canonicis Calalaunensis Ecde-

sisc, salutem ct apostolicam beiiediclioneni.

Pervenit ad nos quod, cum aliqui clerici ia

episcopalu veslro alios velint doccre, etcos lilte-

rali scienlia erudire, vos ipsos, nisi pecuniam
vobis velint conferre, ne id possinl elficere, modis
omnibus iiapeditis, ct sub excommunicationis in-

tcrminatione, ne hoc faciant, proiiihetis. Quod quia
ralioni et honesiati contrarium prorsus existit,
universitati vestrae per aposlolica scripta praeci-
picndo mandamus quatcnus clcricos omnes , oui in

episcopatu vestro, et praesertim extra muroscivi-
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tatis aliis lcgere voluerint, et eos scholasticis in-

strueredisciplinis, id libere et sine omni conlradi-

ctione efficere permiltatis, nec super hoc moleslare

de csetero prsesumatis , vel occasione isla aliquam
sibi laesionemiuferre. Quod si ulterius de vobis ad

nos bujusmodi fuerit querela perlala, pro certo

sciatis, quod nos id impunitum nullatenus relin-

quemus.
Dala Laterani, xvn Ralendas Aprilis.

CDXXXiV.
Ad Hemicum Remensem archiepiscopum.— De ad-

moniiione prmlatorum ecclesiaslicorutn, ut sibi
subveniant. Commendalio de perseveranlia dite-
clionis circa Romanam Ecclesiam et exlwrlaiio ad
idem.

(Lalerani, Maii. 17.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicam benediclionem.

A memoria noslra non excidit, nec aliquo tera-

pore in posteruni elabelur quani sincere ct quam
devote nobis a principio nostrae promolionis asti-

teris, el quam diligenliam circa profecturo et

augnientum Ecclesiee proinpto semper animo slu-

dueris adhibere, et quod in eodem adhuc proposito
ctvoluntale persistas, et in noslris et ipsius Eccle-

siae negoliis omnem quam convenit curam el stu-

dium habeas, nullateuus ignoramus, nec aliquam
inde dubilationcm habemus. Hanc siquidem spem
et fiduciam obitnenles, sinceritalem luam super

agcndis nostris confidenier requirimus, etea cogni-
tioni tusc sine alicujus baesilalioiiis scrupulo inti-

mamus. Noscat aulcm tua discretio quod nos in

Krbc raagnifice satis per gratiam Dei bucusque
existimus, el in preesenli, licet advcrsum nosmulta

inimici Ecclesiee jugiler macbinenlur, honorifice,

cooperanleDomino, permanemus. Verum quoniam
multis et gravissimis quotidie urgemur expensis, et

immoderatis or.cribus aggravamur, ad te et alios
Ecclesiae filios in tautae neeessilalis arliculo recur-
rere cogimur, el vestrura auxiliuin instanlius

postulare, ut veslris freti subsidiis, iuimieis Eccle-
siil*viriliter possimusresislere,eteamdem Ecclesiara

pfislina libertate donare quod nulla ratione oppor-
tunius eflici posse videmus, quam si Urbem in
fidelifale beali Petri ac nostra servare, et contra

voluntatem iniraicorum ibidem polerimus perma-
ncre. Quapropter fraternitalem vestram per aposto-
lica scripla rogamus, monemus et cxhoriamur in
Domino , qualenus pro animas lute remedio , et ut
tuee devolissimse sinceritalis indicium in Ecclcsiae

cculis possit in futurum clarere, nobis celerius stu-
deas et cfficacius subvenire, et matri tuee manum

auxilii iiliali porrigas devotione , ut nos tibi reddas

in perpetuum obligatos, el eadem maler tua sancla

videlicet Ecclesia per te ab oneribus et gravami-
nibus suis se sentiat non modicum allevari, et tu a

Deo muKiplex inde preemium valeas obtinerc, et

coram hominibus laudem et gloriam rcportare.

A Nos enim dilectum iilium nostrum fralrem Rosiram
ad le et alios Ecclesiarum proelalos propler hoc

duximusdeslinandum, cui juxfa benepiacilum tuum
inde respondeas, et quid sibi feceris, nobis per
litteras tuas, et per eumdem significes.

Data Lalerani, xvi Kal. Aprilis.
CDXXXV.

Ad eumdem. — Pro Galterio clerico.

(Lalerani, April. 18.)
[Ibid., col. 731.]

ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
saluiem el aposlolicam benedictionem.

Veniens ad apostolicossedis clenientiam Gaiterius
diaconus, nobis diligenter proposuit, quod ei cano-
nici ecclesioeSanctae Crucis medietatem unius pree-
bendae in eadem ecclesia concesserunt, donec

integram preebendara jam dicto G. Hbere possent
assignare. Sed nunc, ut ex ejus relatione audivi-
mus, sibi de preebenda, quee vacat, praebendam
suam inlegrare oinnino recusant, quia vero inju-
stum eslutbencficium,quodad su.slentationemunius
consiitutum est, inpiures partes dividatur , frater-
nilali tuse per apostolica scripta mandamus , qua-
tenus, si ila est, supradictos canonicos diligenter
commoneas, et districle compellas, ut eidera G.
preebendam suam non differant inlegrare.

Data Laierani, xiv Kal. Maii.

CDXXXVI.

C Ad eumdem. — Pro quodatn G. ul hmredilas ci
teddalur.

(Lalerani, April. 19.)
[Ibid., col. 732.]

ALEXANDERepiscopus , servus scrvorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICORemensi archiepiscopo,
saluiem et apostolicam benediclionem.

Significavit nobis G. proesentium lator, quod
miles Badar. Nicolaus et Adam raptam hasredita-
tem suam malernam pignori delinent occupatam.
Undesibi sorlem suam , si eara ilii resignare noln-

: erint, se asserit soluturum. Quocirca frafernitali
luoe per apostolica scripta mandamus, quaienus
creditores prsedictosmoneas atlentius, et diligentius
sludeas- convenire ut memorato G. hsereditatera

D pracdictam, sorte sua recepia , cum intcgritate re-
i stituant, vel ipsi sub luo examine plenam inde

j'ustitiam facere non postponant. Quod si neutrum
istorum adimplere voluerint, tu eos ad alterum

i exsequendum ecclesiastica censura constringas.
t Data Laterani, xm Kal. Maii.
; CDXXXVII.

Ad eutndem. —De negolioepiscopiGratianopolitani
i (Laterani, April. 29.)
» [Ibid.]
i ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, ve-
- nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
i salutem el apostolicam benedictioiiem.
t Quorumdam nobis relatione innoluii, quod nobi-

lis vir comes Tolosaruis prccibus ct promissionibus
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Ficdciici Ecclesiee Dei persccuforis inJuctus, dis- .

posuit quod omnes personas ecclesiaslicas in terra

srbi subjecta moranles , de regno etiam cbarissimi

in Chrislo filii nostri Ludovici illustris Francorum

regis, aul idolum adorare comjiellerct, aut proprias
sedes reliuquere, et exsilium cogeret sustinere.

Undequoniam hoc contra honorem Dei Ecclesiaeet